
UCHWAŁA NR IX/60/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024r. poz.1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2a pkt 1 oraz art. 6k 
ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 399 
ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana będzie w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi  
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 38 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

3. Wysokość zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których 
mowa w ust. 2,wynosi  1 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w §2. 

§ 4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w §1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości dwukrotności stawki, o której mowa w §2 ust.1, tj. 76 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVIII/40/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia  stawki tej 
opłaty na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2025 r. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Łukasz Różycki 

 

Id: 542E7F9D-E1E0-444F-8798-D45A96F38906. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona jest na rzecz gminy, na której 

znajduje się zamieszkała nieruchomość i stanowi jej dochód. Zgodnie z zapisem art. 6r ust 1aa. ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 399 ze 

zm.) środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele 

niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, co 

oznacza, że opłaty wnoszone przez mieszkańców są przeznaczone wyłącznie na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Obecnie obowiązujące stawki zostały przyjęte uchwałą nr XLVIII/40/22 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2022r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

i wynoszą odpowiednio: 

- 33,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, na której wypełnia się 

obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, 

-66,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 

- 32,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostuje bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym i wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób 

selektywny. 

 
 

 Kalkulacja opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2025r. 
 

Tabela 2.  
L.p. Wyszczególnienie Wartości 

1. Planowany roczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości 
objętych gminnym systemem w 2025r. 

2.030.460,13 zł 

2. Planowane roczne koszty administracyjne funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi   

155.000 zł 

3. Razem planowane koszty 2.185.460,13zł 
4. Liczba mieszkańców objętych systemem ( stan na dzień 01.12.2024r. ) 4.629 osób 
5. Wysokość stawki opłaty za osobę zamieszkałą za miesiąc pokrywająca koszty 

funkcjonowania systemu 
 38,00 zł 

 

 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę w 2023 r. wyniósł 2.678,30 zł (Obwieszczenie 

Prezesa GUS z dnia 28 marca 2024r. ( M.P. 2024 poz. 241), w związku z tym zaproponowana stawka opłaty 

za mieszkańca, który segreguje odpady nie może być wyższa niż 53,56 zł (2% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na osobę ogółem). 

Id: 542E7F9D-E1E0-444F-8798-D45A96F38906. Podpisany Strona 1



Na dzień 01.12.2024r. posiadanie kompostownika zadeklarowało 168 właścicieli nieruchomości, co 

daje 402 osoby.  

Powyższe powoduje zmniejszenie wpływów do budżetu miasta o kwotę 402,00 zł miesięcznie oraz 

4.824,00 zł rocznie.  

 

Proponowany sposób wyliczenia stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
terenu gminy Szczawno-Zdrój 

Założenia: 

Przyjęto do obliczeń: 

- liczbę mieszkańców 4629 ( na dzień 01.12.2024r. ), 

- szacowane  koszty odbioru i zagospodarowania odpadów poziomie kosztów z 2025r.  

- koszty administracyjne na poziomie zgodnym z danymi księgowymi, 

- wpływy z nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

1. Prognozowany koszt odbioru i zagospodarowania odpadów w 2025r. - 

2.030.460,13 zł 

 

2. Prognozowane koszty administracyjne w 2025r.  

155.000 zł 

 

3. Prognozowane koszty całkowite: 

 

RAZEM 2.185.460,13 zł 

 

4. Prognozowane wpływy przy zachowaniu obecnej stawki 

 

4629 osób x 33,00zł=139.491 zł x 12 miesięcy- 1.673.892 zł 

402 osobyx 32,00 zł=12.864,00 zł-x 12 miesięcy- 154.368 zł 

noty nieruchomości niezamieszkałe- 4.359,00 zł x 12 miesięcy=52.308,00 zł 

cmentarz komunalny - 3.000 złx 12 miesięcy-36.000 zł 

  

RAZEM: 1.916.568,00 zł 

 

różnica między kosztami a wpływami 

2.185.460,13 zł- 1.916.568,00 zł= 268.892,13 zł 

268.892,13 zł/4629 osób/12 miesięcy= 4,84 zł 

33,00 zł+4,85 zł= 37,85 zł 

38,00 zł proponowana stawka 

Id: 542E7F9D-E1E0-444F-8798-D45A96F38906. Podpisany Strona 2



 

Zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 399) 

nie dopuszczają zastosowania metody uzależniającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od ilości produkowanych odpadów. 

Gminy mają do wyboru następujące metody naliczania stawek za odpady: 

- od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

- od ilości zużytej wody na danej nieruchomości, 

- od powierzchni lokalu mieszkalnego 

- od gospodarstwa domowego. 

Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

- liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, 

- ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

- przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 

na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu, 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia 

właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym 

rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości oraz przyjmowanie odpadów przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnienie przyjmowania tych odpadów przez gminę 

w inny sposób. 

  Biorąc pod uwagę różnicę pomiędzy pobranymi opłatami za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych a kosztami funkcjonowania systemu zarówno w roku 2024 oraz systematyczny i znaczący 

wzrost kosztów wpływających na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami (wzrost cen paliwa, wzrost 

płacy minimalnej, opłaty środowiskowej i koszty   zagospodarowania odpadów zasadnym jest podwyższenie 

opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych do poziomów zaproponowanych w projekcie 

uchwały. 

           

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Ćmikiewicz 

 

Id: 542E7F9D-E1E0-444F-8798-D45A96F38906. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/60/24 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


